
Valg 2017 - behandling av stemmer fra velgere med adressesperre kode 6 eller 7 i 
folkeregisteret

Personer med beskyttet adresse etter Beskyttelsesinstruksen står ikke oppført i det manntallet 
som kommunene får tilgang til i EVA. Skattedirektoratet vil i stedet distribuere et særlig 
manntall som omfatter denne gruppen. Dette manntallet vil bli sendt i rekommandert brev 
direkte til den enkelte kommunes valgstyre v/valgstyrets leder i løpet av den første uka i august 
(uke 31). 

Vi gjør oppmerksom på at kun de kommuner som har personer bosatt med beskyttet adresse, 
vil motta slike lister. 

Opplysninger om personer i denne særskilte manntallslisten skal ikke på noen måte legges inn i 
et elektronisk datasystem eller blandes sammen med det øvrig manntallet i EVA eller på papir, 
men holdes helt atskilt. Opplysningene skal behandles med forsiktighet. De skal ikke gjøres 
tilgjengelig for flere personer enn nødvendig. Den særskilte manntallslisten skal kun beholdes i 
papirversjon og må ikke kopieres. 

Siden den særskilte manntallslisten inneholder beskyttede opplysninger, skal den ikke 
distribueres eller gjøres tilgjengelig for stemmemottakerne verken ved 
forhåndsstemmegivningen eller valgtingsstemmegivningen, men oppbevares sentralt i 
kommunen. Dette innebærer at velgeren ikke vil stå i det manntallet stemmemottakeren har 
tilgang til. 

Disse personene vil heller ikke få tilsendt valgkort. Dersom velgeren stemmer på forhånd, må 
stemmemottaker fylle ut et duplikatvalgkort på bakgrunn av de opplysningene som velgeren 
oppgir. I og med at velgeren har beskyttet adresse, må stemmemottakeren notere velgerens 
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fødselsnummer på valgkortet. Fødselsnummeret vil bli brukt til å identifisere velgeren ved 
prøvingen av stemmegivningen.

På valgdagen må velgeren avgi «særskilt stemme». Stemmegivningen skal da legges i særskilt 
omslag og vurderes av valgstyret i ettertid. Også her må stemmemottaker huske å notere 
velgerens fødselsnummer på omslagskonvolutten.

Ved prøvingen av stemmegivningene må valgstyret sørge for at alle stemmegivninger som er 
lagt i særskilt omslag og som valgstyret ikke finner i kommunens manntall, blir sjekket mot 
den særskilte manntallslisten. Det samme gjelder for forhåndsstemmer kommunen mottar. Den 
særskilte manntallslisten kan distribueres til fylkeskommunen v/fylkesvalgstyrets leder etter 
avtale, dersom det er behov for det. Manntallslisten kan imidlertid ikke som det ordinære 
manntallet distribueres til de som stiller liste ved valget, jf. valgforskriften § 3. 

Alle personer med sperret adresse oppført i den særskilte manntallslisten vil bli informert om 
stemmegivningen i et eget brev som sendes til dem via Kripos.

Med hilsen

Elin Olderlund
avdelingsleder

Axel Proet-Høst
seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.


